
2022 年 1 月 19 日 

三菱食品株式会社 

 

終売商品についてのお知らせ 

 

三菱食品株式会社（東京都文京区）は、11 月 30 日（火）に発売した「いちごみるくサワー」を終売とさ

せていただきます。 

SNS 上などにて、同商品が「サクマ製菓 いちごみるくキャンディ」の酒類版、コラボ商品である等の

指摘があり、お客様にブランドを誤認させていることを大変重く受け止めたためです。 

弊社の「いちごみるくサワー」は、サクマ製菓様の「いちごみるくキャンディ」とは全く無関係であり、

サクマ製菓様、販売店様、お客様に多大なご迷惑をおかけしたことを心より深くお詫び申し上げます。 

サクマ製菓様に対しては、弊社による酒類である「いちごみるくサワー」の発売にあたってサクマ製菓様

のお菓子である「いちごみるくキャンディ」のブランド価値を毀損する恐れがあることに思い至らずこの

ような事態を引き起こしたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 今後は、このような事態を二度と発生させないよう、再発防止を徹底して参ります。 

  

以上 

 


